2020年 1月 22日

各 位

株式会社セブン銀行

株式会社新生銀行

株式会社アプラス

外国人居住者に向けた与信関連サービス提供に関する新会社設立のお知らせ

株式会社セブン銀行（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：舟竹 泰昭、以下 セブン銀行）と株

式会社新生銀行（本社：東京都中央区、代表取締役社長：工藤 英之、以下 新生銀行）は、2020年１月

22日付で、セブン銀行と株式会社アプラス（東京本部：東京都千代田区、代表取締役社長：清水 哲朗、

以下 アプラス）が共同で外国人居住者に向けた与信関連サービスを提供するための新会社「株式会社

Credd Finance（クレド ファイナンス）」を下記の通り設立いたしましたのでお知らせします。

記

１．新会社設立の背景と目的

グローバリゼーションの進展にともない、日本で働く外国人も年々増加しており、生活関連の支援に

対するお客さまからの声も高まりつつあります。セブン銀行では 2011 年より母国へ送金を簡単かつ迅

速にできる「海外送金サービス*」の提供を開始し、現在多くの外国人のお客さまにご利用いただいてお

ります。日本で働く外国人にとっては海外送金サービスに加え、生活していく上で様々な要望がありま

す。その一つとして日本人同様、ローンなどの与信へのニーズも高まってきていることから、当該会社

を設立いたしました。

新会社は、セブン銀行の持つ外国人のお客さまに関する顧客基盤と、アプラスの持つ個人のお客さま

向けの金融ノウハウを活かし、今春をめどに、外国人居住者にご利用いただきやすい資金ニーズに合わ

せたローンやクレジットカードなどの新たな与信関連サービスの提供を開始できるよう準備を進めて

まいります。これにより、外国人のお客さまに向けた金融機会への平等の実現（金融包摂）および企業

の立場から多文化共生の実現に貢献することで、経済の健全かつ安定的な発展に努めてまいります。

*年間送金件数：114万件（2018年度実績）

２．新会社の概要

名称 株式会社 Credd Finance（クレド ファイナンス）

所在地 東京都千代田区丸の内 1丁目 6番 1号

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 植木 康晴

事業内容 貸金業、クレジットカード業務等

資本金 980百万円（資本金 490百万円、資本準備金 490百万円）

設立年月日 2020年１月 22日

株主及び持株比率 株式会社セブン銀行  60％

株式会社新生銀行   40％

決算期 3月末日

以上

N E W S  R E L E A S E

プレスリリースに関するお問い合わせ先

株式会社アプラスフィナンシャル 総合管理部（企業戦略） 谷 Tel.03-6630-3933